ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 1993 г. N 142

О РЕЗУЛЬТАТАХ ВСЕНАРОДНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
ПО ПРОЕКТУ КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12   декабря   1993   года    проведено    всенародное    голосование    по    представленному
Президентом Российской Федерации проекту Конституции Российской Федерации.

На основании протоколов окружных избирательных комиссий о  результатах  голосования
по   проекту   Конституции   Российской   Федерации   Центральная    избирательная    комиссия
Российской  Федерации  определила,  что  во  всенародном  голосовании   приняли   участие   58
миллионов 187 тысяч 755 зарегистрированных избирателей, или 54,8 процента.

За принятие Конституции Российской Федерации проголосовало  32  миллиона  937  тысяч
630 избирателей, или 58,4 процента избирателей, принявших участие в голосовании.

Против принятия Конституции  Российской  Федерации  проголосовало  23  миллиона  431
тысяча 333 избирателя, или 41,6 процента избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании протокола Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от
20  декабря  1993  года  о  результатах   всенародного   голосования   по   проекту   Конституции
Российской    Федерации    Центральная    избирательная    комиссия    Российской     Федерации
постановляет:

1.  Признать  всенародное  голосование  12  декабря  1993  года  по  проекту   Конституции
Российской Федерации состоявшимся.

2. Признать, что Конституция Российской Федерации принята всенародным голосованием.
3. Направить текст Конституции Российской Федерации для официального опубликования

одновременно  с  настоящим  Постановлением  в  газетах  "Российская   газета"   и   "Российские
вести",  в  ИТАР,  а   также   для   издания   массовым   тиражом   издательством   "Юридическая
литература".

Председатель Центральной
избирательной комиссии

Российской Федерации
Н.Т.РЯБОВ

Секретарь Центральной
избирательной комиссии

Российской Федерации
В.А.ЗАГУЛЯЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.10.2013

Постановление ЦИК России от 20.12.1993 N 142
"О результатах всенародного голосования по проекту Конституции
Российской Федерации"

consultantplus://offline/ref=36373E5BE47DCC9D7BB1CE435D33A66AB8DB9F96549FAD070C17A2S8f6K
consultantplus://offline/ref=36373E5BE47DCC9D7BB1CE435D33A66AB8DB9F96549FAD070C17A2S8f6K
www.consultant.ru
www.consultant.ru